
Dziennik Ustaw Nr 9 155 - Poz. 48 i 49 

48 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 16 stycznia 1997 r. 

w sprawie trybu gospodarowania przekazanymi Straży Granicznej środkami f inansowymi, uzyskanymi przez 
Skarb Państwa tytułem przepadku rzeczy pochodzących z ujawnionych przez Straż Graniczną przestępstw 

celnych i dewizowych, oraz zasad przyznawania nagród funkcjonariuszom z tych środków. 

Na podstawie art. l1 a ust. 2 ustawy z dnia 12 paź
dziernika 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, 
poz. 462, z 1991 r. Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1993 r. Nr 12, poz. 52, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, 
poz. 515 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 124, 
poz. 583) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Środki finansowe w wysokości 20% wpły
wów uzyskanych przez Skarb Państwa tytułem prze
padku rzeczy pochodzących z ujawnionych przez Strai 
Graniczną przestępstw celnych i dewizowych w spo
sób udokumentowany w aktach procesowych przeka
zywane są na rachunek bankowy Komendy Głównej 
Straiy Granicznej przez urzędy skarbowe oraz inne or
gany wykonujące czyn ności egzekucyjne na podstawie 
prawomocnych orzeczeń. 

2. Podstawą ustalenia kwoty środków fi nanso
wych, która podlega przekazaniu na rzecz Straiy Gra
nicznej, jest wykaz rzeczy dołączony do prawomocne
go orzeczenia o ich przepadku na rzecz Skarbu Pań

stwa. 

3. Środk i, o których mowa w usl. l , przekazywane 
są w terminie odprowadzenia na dochody budżetowe 
pozostałej części wpływów pochodzących z orzeczone
go przepadku przedmiotów . 

§ 2. 1. Gospodarka środkam i finansowymi, o któ
rych mowa w § " prowadzona jestw Komendzie Głów
nej Straży Granicznej na zasadach o kreślonych w prze
pisach obowiązujących w resorcie spraw wewnętrz
nych, dotyczących środków specjalnych, z uwzględnie
niem przepisów nin iejszego rozporządze nia . 

2. Ewidencja ujawnionych przez Straż Graniczną 
przestępstw celnych i dewizowych, uzyskiwanych z te
go tytułu środków f inansowych oraz wydatkowanych 
kwot prowadzona jest w Komendzie Głównej Straiy 
Granicznej. 

§ 3. 1. Z uzyskanych przez Straż Graniczną środków 
finansowych przeznacza s ię nie mniej niż 70% na 
usprawnienie funkcjonowania Straży Granicznej, a po
zosta łą część na nagrody dla funkcjonariuszy, którzy 
przyczyn ili się bezpośrednio do ujawnienia prze
stępstw celnych i dewizowych. 

2. Komendant Główny Straży Granicznej dokonuje 
rozdziału środków rzeczowych zakupionych ze środ 
ków f inansowych, o któ rych mowa w § l, usprawniają

cych funkcjonowanie Straży Granicznej w zakresie re 
alizacji jej zadań ustawowych. 

§ 4. 1. Nagrody za ujawnienie ł u b przyczynienie się 
do ujawnienia przestępstw celnych i dewizowych funk
cjonariuszom Straży Granicznej przyznaje Komendant 
Główny Straży Granicznej z własnej inicjatywy lub na 
wn iosek komendanta oddziału Straży Granicznej. 

2. Suma nagród wypłaconych z jednego tytułu nie 
może prze kraczać 30% środków finansowych uzyska
nych z tego tytuł u przez Straż G raniczną. 

§ 5. Nagrody przyznaje s ię i wypłaca n iezwłocznie 
po otrzymaniu środków finansow ych, o których mowa 
w § 1. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia og łosze ni a. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
L. Milfer 

49 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 22 styczn ia 1997 r. 

w sprawie kwalifikacji zawodowych lekarzy, uprawniających do dokonania przerwania ciąży oraz st wierdza
nia, że ciąża zagraża życiu lub zdrowiu kobiety łub wskazuje na duże prawdopodobieństwo ciężkiego i nie

odwracalnego upośledzenia płodu albo nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu . 

Na podstawie art. 4a ust. 9 ustawy z dnia 7 stycz
nia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu 

ludzkiego i w arunkach dopuszczalnośc i przerywania 
ciąży (Dz. U. Nr 17, poz. 78, z 1995 r. Nr 66, poz. 334 

i z 1996 r. Nr 139, poz. 646) zarządza się, co na stę
puje: 

§ 1. 1. Przerwania ciąży może dokonać, z zastrzeie
niem ust. 2, lekarz posiadający: 



Dziennik Ustaw Nr 9 - 156 - Poz. 49 i 50 

1) pierwszego stopnia specjalizację w zakresie położ

nictwa i ginekologii, 

2) tytuł specjalisty w zakresie położnictwa i ginekolo
gii. 

2. Lekarz odbywający szkolen ie specjal izacyjne, 
w celu uzyskania pierwszego stopn ia specja lizacji w za
kresie położn ictwa i ginekologii, dokonuje przerwania 
ciąży w obecności i pod kierunkiem lekarza uprawnio
nego do dokonywania przerwania ciąży, o którym mo
wa w usl. l. 

§ 2. 1. Wystąpienie okoliczności wskazujących, że 
ciąża stanowi zagrożenie dla życ i a lub zdrowia kobiety 
ciężarnej, stwierdza lekarz posiadający tytuł specjal isty 
w zakresie medycyny właściwej ze względu na rodza j 
choroby kobiety ciężarnej. 

2. Wystąpien ie okoliczności wskazujących na duże 
prawdopodobieństwo ciężk iego i nieodwracalnego 
upośledzenia płodu albo nieuleczalnej choroby zagra
żającej jego życi u stwierdza lekarz posi adający tytuł 
specja listy, orzekający o wadzie genetycznej płodu na 
podstawie badań genetycznych, lub lekarz posiadający 
tytuł specjalisty w zakresie położnictwa i ginekologii, 
orzekający o wadzie rozwojowej płodu , na podstawie 
obrazowych badań ultrasonograficznych wykonanych 
u kobiety ciężarnej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J . Żochowski 

50 

ROZPORZĄDZENIE KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI 

z dnia 27 sierpnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu postępowania w związku z przedstawianiem w programach pu
blicznej radiofonii i telewizji stanowisk partii politycznych, związków zawodowych i związków pracodawców 

w węzłowych sprawach publicznych. 

Na podstaw ie art. 23 ust . 3 ustawy z dnia 29 grud
nia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 1993 r. Nr 7, 
poz. 34, z 1995 r. Nr 66, poz. 335 i Nr 142, poz. 701 oraz 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ l. W rozporządzeniu Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewi zji z dnia 13 maja 1994 r. w sprawie trybu postę

powania w zwi ązku z przedstawian iem w programach 
publicznej radiofonii i telewizji stanowisk parti i poli 
tycznych, zw iązków zawodowych i związków praco
dawców w węzłowych sprawach publicznych (Dz. U. 
Nr74, poz. 335 i z 1996r. Nr 10, poz. 59)w § 2wprowa
dza się następujące zmiany: 

1) po usl. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu : 

,,3a. Prawo to przysługuje także partiom politycz
nym, których członek będący kandydatem 
w wyborach prezydenckich uzyskał co naj 
mniej 800 tys. głosów. 

3b. Prawo do udziału w audycj i na podstawie wy
ników wyborów prezydenckich przysług uje 
korzystającym z tego prawa partiom politycz
nym do czasu najbliższych wyborów do Sej -
mu.", 

2) ust. 4 otrzymuje brzmien ie: 

,,4. Zarządy Telewizj i Polskiej S.A. oraz Polskiego 
Rad ia S.A. dokonują podziału czasu antenowe
go w ramach audycji pomiędzy uprawnione 
partie polityczne i organizacje proporcjonalnie 
do liczby uzyskanych głosów w wyborach do ' 
Sejmu. Czas należny partiom politycznym i or
ganizacjom, któ re po wyborach połączyły się, 

przyznawany jest partii lub organizacji, która 
została utworzona w wyniku połączenia. Czas 
należny partii lub organizacji, która po wybo
rach podziel iła s i ę, przyznawany jest łącznie 
partiom lub organizacjom powstałym w wyn i
ku podziału. Partiom politycznym biorącym 
udz iał w audycj i na podstawie wyników wybo
rów prezydenckich przysługuje czas odpowia
dający m inimalnemu udziałowi parti i sta le bio
rących udzi ał w audycji na podstaw ie wyników 
wyborów do Sejm u.", 

3) w ust. 7 na końcu zdan ia dodaje się wyrazy "i 3a" . 

§ 2. Rozporządze ni e wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji: 
·B. Sulik 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady M inistrów 
R&dllkcia: Departament Legislacyjny R ządu. Al. Ujazdowskie l f3. 00·583 Warszawa. P·29 

Sklad, druk i kolportai: Wydzia l Wydawnictw i Polig rafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady M in istrów 
ul. Powsińska 69n l , 02·903 Warszawa. tel. 694-67-50, 694·61·52 i 694-67-03, fax 694·62-06 

TłOCZOnO l polecenia Pre~esa Rady M inistrów w Wydziale Wydaw nictw i Poligraf ii Go spodarstwa Pomocnic~ego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
II!. Powsińska 69n l . 02·903 Warszawa 

Zam. 98Nł1C!97 ISSN 1233-717X Cena 1 zł 28 gr 


